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Wspólne starania wszystkich interesariuszy zbudowały dobry fundament 
Krajowy łańcuch dostaw jest istotnym elementem legislacji i działań inwestorów 

Szczegółowe analizy dotyczące potencjału wzrostu local content (Bain/IJ/CEE) Działania interesariuszy 2015 - 2020 
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SPOWODOWAŁY INTENSYWNE 

PRACE NAD NOWYMI RYNKAMI 

ZBYTU W KIERUNKU 

ENERGETYKI ODNAWIALNEJ 

RÓWNOLEGLE DO UZGODNIEŃ 

USTAWY OFFSHORE, BRANŻA 
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I faza offshore jest w dużej części zakontraktowana 
W latach 2021 – 2023 inwestorzy intensywnie przygotowywali swoje projekty do gotowości 

Dialog inwestorzy - dostawcy 

INWESTORZY OD 2021 ROKU PRZEPROWADZAJĄ 

DIALOG Z KRAJOWYMI DOSTAWCAMI 

(SUPPLIERS DAYS, MEET THE BUYER) 

ZAINTERESOWANIE TEMATYKĄ JEST STALE 

BARDZO WYSOKIE (ZWYKLE PONAD 100 FIRM W 

KAŻDYM SPOTKANIU)  

PODMIOTY, Z KTÓRYMI PODPISYWANE SĄ 

KONTRAKTY TO PODMIOTY ZAGRANICZNE, 

KTÓRE WYBRAŁY LUB SĄ W TRAKCIE WYBORU 

KRAJOWYCH PODWYKONAWCÓW 

W 2022 ROKU NASTĄPIŁO PRZYSPIESZENIE 

KONTRAKTACJI (LUB UMÓW 

REZERWACYJNYCH) PROJEKTÓW 

Przykładowe zestawienia kontraktacji dla projektów* 

Obszar kontraktowy PROJEKT 1 PROJEKT 2 

Przygotowanie projektu ZAKONTRAKTOWANE ZAKONTRAKTOWANE 

Turbina ZAKONTRAKTOWANE ZAKONTRAKTOWANE 

Trafostacja ZAKONTRAKTOWANE ZAKONTRAKTOWANE 

Kable Q32023 ZAKONTRAKTOWANE 

Konstrukcje stalowe, fundamenty Q3Q4 2023 ZAKONTRAKTOWANE 

Instalacja Q3 2023 ZAKONTRAKTOWANE 

Flota serwisowe 2024 2024 

* LUB UMOWA REZERWACYJNA 



Europejska legislacja zmierza do wsparcia łańcuchów dostaw dla OZE 
W 2023 i 2024 może rozstrzygnąć się mapa kluczowych inwestycji. Polska musi być gotowa na konkretyzację planów 

fundament pod rozwój projektów, przedsiębiorstw i innowacji 

jest już zbudowany. Pomimo tego 2020-2021 rok przyniósł 

niewielką ilość biznesplanów, nowych inwestycji, produktów 

czy innowacji. 

Rok 2022 okazał się dużo bardziej optymistyczny. Przyniósł 

m.in. projekt budowy przez GRI Renewables fabryki wież 

wiatrowych offshore w Gdańsku, a także oficjalne ogłoszenie 

planu budowy montowni turbin wiatrowych Vestas w 

Szczecinie, portu instalacyjnego w Świnoujściu. 

Dużo dzieje się na polu kadr. W 2023 roku Polska – jako pierwszy kraj na 

świecie zrealizowała dedykowane edukacyjne targi pracy EDUOFFSHORE 

2023, przy udziale niemalże wszystkich interesariuszy (pomysł konsorcjum 

firm, Urzędu Marszałkowskiego Woj. Pomorskiego, przy patronacie 

Ministerstwa Klimatu i URE, z udziałem kilkudziesięciu firm i instytucji). 

5.000 uczniów szkół średnich. 

Zmiany w podejściu do globalnych łańcuchów dostaw przyspieszając. Net 

Zero Industry Act może być przełomem, poluzowanie zasad pomocy 

publicznej dla krytycznych inwestycji w przemyśle już staje się faktem. 

Plany Komisji Europejskiej wyznaczają nam jasny kierunek, już nie tylko 

przez pakiet klimatyczny „fit for 55”, ale dziś – przez nowe rozumienie roli 

przemysłu w dekarbonizacji.  



Fundament zbudowany pod „local content” trzeba dobrze wykorzystać 
Lata 2020 – 2023 to szereg lekcji, które powinniśmy odrobić i wziąć pod uwagę w dalszych działaniach 
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